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Väentupa – Tukea, turvaa ja toivoa Laukaassa

Väentupa on Laukaassa toimiva mielenterveys- ja päihdeyhdistys, joka tarjoaa tukea, turvaa ja
toimintaa niille, jotka sitä eniten tarvitsevat. Vuosi 2026 avautuu meille uutena mahdollisuutena
vahvistaa asemaamme yleishyödyllisenä yhdistyksenä ja asumispalveluiden tuottajana, jonka
toiminta perustuu inhimillisyyteen, yhteisöllisyyteen ja kristillisiin arvoihin.

Arvostamme jokaista asiakasta ja tarjoamme ihmisarvoisen palvelukokemuksen. Välitämme,
asetumme heikomman puolelle ja luomme toivoa paremmasta tulevaisuudesta. Yhteisöllisyys
näkyy luottamuksessa, yhteistyössä ja vuorovaikutuksessa – sen avulla vahvistamme
osallisuutta ja rakennamme kestävää toimintaympäristöä.

Strateginen suunnitelmamme ohjaa arvopohjaista toimintaamme ja asiakaslähtöistä
palvelutuotantoamme. Sen pohjalta kehitämme uusia hankkeita ja toimintamalleja, jotka
lisäävät yhteiskunnallista vaikuttavuutta ja tuottavat kestävää arvoa asiakkaille ja yhteisölle.
Olemme osoittaneet kykymme toimia vaikuttavasti myös kilpailullisessa ympäristössä.

Asiakkaiden luottamus palveluihimme sekä saavutuksemme julkisissa kilpailutuksissa
vahvistavat asemaamme luotettavana, kehittämismyönteisenä ja vaikuttavana toimijana.

Vuonna 2026 keskitymme jatkamaan yleishyödyllistä toimintaa, vahvistamaan
kilpailukykyämme, ja syventämään yhteistyötä eri toimijoiden kanssa. Asiakaskokemus on
meille keskeinen mittari: sen tulee olla laadukas, turvallinen ja toivoa antava. Strateginen
näkökulmamme yhdistää ammatillisen osaamisen, yhteisöllisyyden, arvopohjan ja
kehittämismyönteisyyden siten, että toimimme vastuullisesti ja vaikuttavasti yhteisön hyväksi.

Yhdessä jatkamme arvopohjaista, vastuullista ja vaikuttavaa työtä, joka luo toivoa ja
parempaa tulevaisuutta.

TOIMINTASUUNNITELMA 1

Johdanto

 Elisa Hyvärinen
 Hankepäällikkö
 Osallisuushanke Osax



Päihdekuntoutuskoti Seukkala sijaitsee Laukaan Valkolan kylässä luonnon rauhan ja
maaseudun läheisyydessä, mikä tukee sekä yhteisöllistä toimintaa että liikkumisen
mahdollisuuksia. Toiminnan perustana ovat kristilliset arvot ja yhteisökuntoutuksen periaatteet.

Seukkalan viikko-ohjelmaan sisältyy:

Yhteisöpalaverit
Ryhmätoiminta
Yksilökeskustelut
Toiminnalliset menetelmät
Green Care -toiminta
Tiimityöskentely

Seukkalan perustehtävä on kohdata ja tukea ihmisiä, jotka kamppailevat riippuvuuksien,
arjenhallinnan tai elämänkriisien kanssa. Tavoitteena on vahvistaa päihteettömän elämän
mahdollisuuksia. Lisäksi yhteisöllisen asumisen palvelua kehitetään ja tuodaan enemmän
esille.

Seukkalassa on mahdollisuus osallistua aamuhartauksiin sekä muihin uskonnollisiin
toimintoihin. Myös esirukous on tarjolla sitä toivoville. Riippuvuuden ja siitä toipumisen teemoja
käsitellään sekä ryhmissä että omaohjaajatyöskentelyssä.

Tavoitteet vuodelle 2026:

Toiminnan ylläpitäminen ja vakiinnuttaminen haastavassa yhteiskunnallisessa tilanteessa
Kuntoutujien tukeminen kohti päihteetöntä ja rikoksetonta elämää
Riippuvuustyöskentelyn näkyväksi tuominen
Green Care -toiminnan kehittäminen hankkeen avulla
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Päihdekuntoutuskoti Seukkala



Kievarin yksikkö tarjoaa yhteisöllistä, päihteetöntä asumista päihde- ja
mielenterveyskuntoutujille sekä muille, jotka tarvitsevat tukea asumiseensa. Lisäksi yksikössä
on kriisipaikkoja henkilöille, jotka tarvitsevat kiireellisesti asunnon tai apua elämän
kriisitilanteissa.

Yksikkö sijaitsee noin kahden kilometrin päässä Laukaan kirkonkylän keskustasta ja
koostuu 19 päihteettömästä tukiasunnosta. Yhteisöllisyys ja vertaistuki ovat keskeisiä osia
kuntoutumista tukevassa arjessa.

Asukkailla on mahdollisuus osallistua ohjattuihin keskusteluryhmiin, liikunnalliseen
toimintaan, erilaisiin retkiin sekä arjen taitojen harjoitteluun tuetusti. Kievarilla saa myös
henkilökohtaista keskusteluapua sekä ohjausta ja tukea arjen toimintoihin, lääkehoitoon ja
muihin päivittäisiin asioihin.

Tavoitteita vuodelle 2026:

• Asukkaiden motivointi virike- ja ryhmätoimintaan osallistumiseen
• Kuukausittaisten toiminnallisten retkien (esim. karting, laavuretket) järjestäminen ja
toteuttaminen asiakaslähtöisesti
 
Muita kehitysideoita:

Piha-alueen viihtyisyyden parantaminen
Ulkoterassin laajentaminen
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Kievari



Ketorinne tarjoaa vahvasti tuettua yhteisöllistä asumista päihteettömyyteen sitoutuneille
päihde- ja mielenterveyskuntoutujille sekä muille asumiseen tukea tarvitseville. Ketorinteen
asumisyksikkö sijaitsee palveluiden välittömässä läheisyydessä. Yksikössä on 12 tukiasuntoa
sekä yhteisiä tiloja yhteisöllisen toiminnan järjestämiseksi sekä vapaa-ajan viettoon.
Ketorinteellä pyrimme tarjoamaan kalustettua kriisihuoneistoa erilaisissa
asunnottomuustilanteissa oleville. Kaikissa yksikön tiloissa on huomioitu esteettömyys ja näin
ollen yksikkö soveltuu myös liikuntarajoitteiselle.

Ketorinteen tukipalvelut ovat kokonaisvaltaisia ja ne suunnitellaan kullekin asukkaalle
yksilöllisesti hänen tarpeidensa mukaisesti.  Ketorinteellä asiakkaat saavat tukea
päihteettömyyteen, arjenhallintaan, lääkehoitoon, terveyden edistämiseen, asiointeihin sekä
muun muassa hygienian hoitoon. Ketorinteellä tuessa painottuu yhteisöllisyys, vertaistuki ja
vuorokausirytmiä tukevat päiväohjelmat sekä ruokailut. Terveellistä ja riittävää
ravitsemustasoa tuetaan ja edistetään yhteisillä ruokailuilla. Ateriat valmistetaan Ketorinteen
omassa laitoskeittiössä. 

Tavoitteita vuodelle 2026:

Ryhmätoiminnan kehittämistyöskentely yhteisöpalavereissa entistä vahvemmaksi
Yhteisten tilojen viihtyvyyden parantaminen
Jatketaan asiakkaiden aktivointia yhteisiin toimintoihin osallistumiseen 
Kannustetaan asiakkaita yhteiseen toimintaan myös ilman ohjausta
Vastuutiimien kehittäminen sekä käyttöönotto vahvistamaan toiminnallisuutta
Yksilökohtaisten vastuutehtävien kehittäminen sekä käyttöönotto kuntoutumisen tueksi
Henkilöstön osaamisen vahvistaminen lisäkoulutuksin
Seurakunnan kanssa tehtävän yhteistyön kehittäminen
Yhteistyö Väentuvan muiden yksiköiden sekä hankkeiden kanssa
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Ketorinne



Mäkitupa tarjoaa yhteisöllistä asumista sekä vuokra-asumista ihmisille joilla päihteet ovat
osa arkea eikä päihteettömyys ole elämän  ensisijainen tavoite. Mäkitupa turvaa asumisen
ihmisille, joilla olisi muutoin vaikeuksia saada ja pitää asunto vapailla asuntomarkkinoilla.
Mäkitupa tarjoaa tuettua ja turvattua asumista.

Mäkituvalla tukea voi saada esimerkiksi vuokranmaksun turvaamiseen, erilaisten tukien
hakemiseen ja ajan tasalla pitämiseen, turvallisen asumisen varmistamiseen, terveydentilan
seuraamiseen, avun piiriin ohjautumiseen, lääkehoitoon sekä elämän sujuvuuden
varmistamiseen.

Mäkituvan toiminnassa vuonna 2026 kiinnitetään edelleen erityistä huomiota seuraaviin
asioihin:

Asumisyksikön pitäminen kaikille turvallisena asuinympäristönä
Turvataan lääkehoito ja ohjataan asukkaita tarvittaessa terveyspalvelujen piiriin
Kannustetaan asukkaita päihteettömyyteen
Asukkaiden tukeminen omatoimisuuteen
Jatketaan aamupalan tarjoamista jokaisena arkiaamuna
Kerran viikossa järjestettävän yhteisruokailun jatkaminen
Yhteisöpalaverin järjestäminen kaksi kertaa kuukaudessa
Tuetaan edelleen asukkaita säännöllisessä vuokranmaksussa, asumisen tukien
hakemisessa sekä tuetaan yleisesti raha-asioiden hoidossa

Mäkituvan tavoitteet vuodelle 2026:

Asumisyksikön yleisten tilojen sekä asuntojen siisteyden ja järjestyksen säilyttäminen
Pihan viihtyisyyden parantaminen kesällä 2026
Jatketaan hyvin alkanutta siivoustoiminnan kehittämistä asukkaiden asumisviihtyvyyden
takaamiseksi ja asuntojen kunnossa pysymisen tukemiseksi
Jatketaan Mäkituvan asukkaille sopivan viriketoiminnan kehittämistä

TOIMINTASUUNNITELMA 5

Mäkitupa



Honkatuvalla tarjotaan tuettua asumista asiakkaille, jotka harjoittelevat itsenäistä elämää ja
arjenhallintaa omatoimisesti. Työntekijä on paikalla sovitusti viikoittain sekä aina tarvittaessa.
Lisäksi asukkailla on mahdollisuus ottaa yhteyttä Väentupa ry:n päivystäjään ympäri
vuorokauden.

Jokaiselle asiakkaalle laaditaan yksilöllinen tuki- ja palvelusuunnitelma, ja tuki
räätälöidään asiakkaan omien toiveiden ja tarpeiden mukaan. 

Tukea voidaan tarjota esimerkiksi:

Kauppa- ja lääkeasiointiin
Viranomais- ja lääkärikäynteihin
Työ- ja koulutusasioihin
Virkistystoimintaan
Sosiaaliseen hyvinvointiin

Lisäksi toiminnalla pyritään erityisesti:

Vahvistamaan asiakkaan tunnetta onnistuneesta itsenäisestä asumisesta
Tukemaan omatoimisuutta kannustuksen ja myönteisen palautteen avulla
Hyvinvoinnin vahvistamiseen keskustelun ja kohtaamisen kautta
Ohjaamaan kohti opiskelu- tai työpaikkaa sekä tukea alueellisen hyvinvointi- ja
palvelujärjestelmän hyödyntämisessä
Mahdollistamaan osallistumisen Väentupa ry:n ryhmätoimintoihin, retkiin ja tapahtumiin
Tarjoamaan päihteetön ympäristö ja tukemaan päihteettömyyttä

Toiminnan tavoitteet vuodelle 2026:

Asukasviihtyvyyden parantaminen
Jatketaan asukkaiden aktivointia yhteisiin toimintoihin osallistumiseen
Kannustetaan asukkaita yhteiseen toimintaan myös ilman ohjausta

TOIMINTASUUNNITELMA 6

Honkatupa



Laukaan keskustan läheisyydessä Katajamäentiellä toimii Väentupa ry:n SER-halli, jossa kierrätetään
sähkö- ja elektroniikkaromua. Yksityistalouksista tuleva SER-jäte vastaanotetaan ja lähetetään
purettavaksi. Vastaanottotilanteessa uudelleenkäytettäväksi arvioidut laitteet testataan, korjataan ja
laitetaan myyntiin Retrokeitaalle. SER-Väentuvalla on sähkölaitekorjaamo-oikeudet. SER-toiminnan
ohessa myydään 2-laadun vaneria, suunnitellaan ja valmistetaan vanerituotteita, käsitellään
autonrenkaita kierrätystä varten sekä tarjotaan pesupalvelua matoille.

Kierrätyskeskuksessa korjataan ja huolletaan kodinkoneita kuten pesukoneita, mikroja ja
kylmälaitteita. Ehjät koneet hyödynnetään omassa toiminnassa tai myydään. SER-hallin tiloissa
toimivat myös Väentuvan kuljetuspalvelut. Teemme edullisia muuttoja Väentuvan asukkaille ja
tarjoamme muuttopalvelua myös Väentuvan ulkopuolisille asiakkaille. Toiminnalla on liikennöintilupa.

Toiminnan tavoitteena on antaa haasteellisessa työmarkkina-asemassa oleville ihmisille hyödyllistä ja
järkevää työtä. Toiminta edistää kiertotaloutta ja sosiaalista osallisuutta sekä tukee yhdistyksen
yleishyödyllistä ja yhteiskunnallista tehtävää. Työntekijät työskentelevät työkokeilussa, kuntouttavassa
työtoiminnassa ja palkkatuella. Toiminnassa pyritään ottamaan huomioon työntekijöiden kuntoisuus ja
elämäntilanne, rakentamalla jokaiselle sopiva tehtävä, työkierto ja opastus. Työt pyritään järjestämään
niin, että toimintaa voidaan ylläpitää ja kehittää myös jatkossa.

Tavoitteita vuodelle 2026:

Sopeutamme toimintaa vastaamaan paremmin muuttunutta työllisyydenhoidon
toimintaympäristöä
Kuljetustoiminnan kehittäminen (kuolinpesät, SER-noudot)
Omien tuotteiden kehittäminen (linnunpöntöt, puunkantotelineet, katiskat)
Lämmitysjärjestelmän muuttaminen
Sirkkelihuoneen pölynpoiston parantaminen
Yhteistyön ja työtoimintojen kehittäminen Mustankorkean ja muiden yrittäjien kanssa
Metallilavan lajittelun tehostaminen.
Myytäväksi kelpaavien tuotteiden tehokkaampi erottelu
Hyvän työilmapiirin kehittäminen
Pienkonekorjaustyön yleinen kehittäminen

TOIMINTASUUNNITELMA 7

SER-Väentupa



Retrokeidas on Laukaassa toimiva kierrätysmyymälä ja kirpputori, joka ottaa vastaan
käyttökelpoista, puhdasta ja ehjää lahjoitustavaraa.

Myymälän oheispalveluihin kuuluvat:

Maksullinen pyykinpesu- ja kuivausmahdollisuus
Asiakastietokone ja kahvipiste
Maksullinen ATK-tukipiste tietokoneongelmia varten
Ylijäämäruoan jakelu
Lainaamotoiminta
Työnhakutupa
Huoltokeitaan maksullinen pyöräkorjaamo sekä luistinten teroitus- ja suksihuoltopalvelu

Retrokeitaan kahvipiste toimii yhteisöllisenä ja osallisuutta tukevana kohtaamispaikkana
monelle laukaalaiselle. Kahviossa järjestetään viikoittaisen bingon lisäksi mm. kisakatsamoita
sekä kokoontumisia erilaisten aiheiden äärelle.

Retrokeidas tarjoaa erilaisia tukityöllistämisen muotoja, kuten:

Kuntouttava työtoiminta
Työkokeilu
Palkkatukityö
Avotyötoiminta

Työllistämismahdollisuudet vaihtelevat työntekijöiden sopimusten ja elämäntilanteiden
mukaan. Retrokeitaalla työskentelee kolme työvalmentajaa sekä ohjaajaa.

Tavoitteet vuodelle 2026:

Toiminnan säilyttäminen vakaana, huolimatta mahdollisista leikkauksista esimerkiksi
työllistymistä tukeviin toimintoihin
Työntekijöiden vastuualueiden kehittäminen
Teemapäivien esilletuominen ja hyödyntäminen
Myynnin kasvattaminen seuraavin keinoin:

Juhlapyhien, teemapäivien ja vuodenaikojen huomioiminen esillepanoissa
Myymälän siisteyden ja selkeyden ylläpito
Tavaran vastaanoton, lajittelun ja säilytyksen sujuvuuden varmistaminen
Myymälän tuotteiden markkinoiminen sosiaalisessa mediassa säännöllisesti sekä
viestinnän kehittäminen

TOIMINTASUUNNITELMA 8

Kierrätysmyymälä Retrokeidas



Huoltokeidas toimii Retrokeitaan kierrätysmyymälän yhteydessä. Huoltokeidas tarjoaa
monipuolisia huoltopalveluja laukaalaisille. Toiminta tukee kiertotaloutta sekä tarjoaa
paikallisen ja edullisen vaihtoehdon kotitalouksien käyttötavaran huoltoon ja kunnossapitoon.

Palveluvalikoimaan kuuluvat muun muassa:
Polkupyörien korjaus (myös sähköpyörät, lukuun ottamatta elektroniikkavikoja)
Suksien huolto ja voitelu
Luistinten teroitus

Tavoitteet vuodelle 2026:

Toiminnan säilyttäminen haastavassa yhteiskunnallisessa tilanteessa
Palveluiden kehittäminen sekä lisätulojen hankkiminen
Vähintään yhden työntekijän työllistäminen huoltopisteelle
Kehitetään Retrokeitaan ja Huoltokeitaan välisiä yhteistyömahdollisuuksia ja -käytäntöjä

TOIMINTASUUNNITELMA 9

Huoltokeidas



Väentuvan ruoka-apu jatkaa vähävaraisille suunnattua ruoka-avun jakamista myös
vuonna 2026. Tällä hetkellä ruoka-apua saa viikoittain noin 130 henkilöä, ja määrän odotetaan
kasvavan tulevana vuonna. Ruoka-aputoiminta tukee kestävää kehitystä ja kiertotaloutta.
Ruoka-aputoiminnalla turvataan myös elämisen perustarpeita ja -oikeuksia.

Ylijäämäruokaa saadaan seuraavista yhteistyökohteista:
Seppälän Citymarket
Laukaan S-market
Laukaan K-Supermarket
Laukaan Lidl
Laukaan Tokmanni
Laukaan kirkonkylän koulu
Sydän-Laukaan koulu
Leppäveden K-Market Tiitus

Ruoka-aputoimintaa tukevat taloudellisesti Keski-Suomen hyvinvointialue, Laukaan kunta
sekä Laukaan seurakunta. Lisäksi yhteistyötä tehdään Laukaan SPR:n kanssa sekä tapahtumien
järjestämisessä että kouluruokien noutamisessa. Ruokaa jaetaan kaksi kertaa viikossa ruoka-
apuun oikeuttavaa passia vastaan sekä tarvittaessa myös muulloinkin, esimerkiksi
yhteistyössä sosiaalitoimen kanssa. Ruoka-aputoiminnassa työskentelee yksi palkattu osa-
aikainen työntekijä sekä noin kymmenen vapaaehtoista.

Tavoitteet vuodelle 2026:

Toiminnan kehittäminen edelleen vastaamaan avun tarvitsijoiden tarpeita
Biojätteen määrän vähentäminen
Yhteistyön laajentaminen niin, että leipää saadaan suoraan leipomolta
Pienkeräystempausten järjestäminen

TOIMINTASUUNNITELMA 10

Ruoka-aputoiminta



Kiinteistöhuollon tehtävänä on huolehtia kiinteistöjemme huolto-, ylläpito-, remontointi- ja
korjaustöistä. Teemme myös pienimuotoisia tilojen muutostöitä. Tekemiämme huolto- ja
ylläpitotöitä ovat mm: jätehuolto, lumityöt ja liukkauden torjunta, viheralueiden hoito, yleisten
sisätilojen siivous, lämmitysjärjestelmän tarkastukset, ilmanvaihtojärjestelmän huollot,
sähköjärjestelmän huollot, kattojen ja rännien tarkastus ja palohälyttimien testaukset.

Väentuvan kiinteistöjen kunnostamisen ja ylläpidon tehtäviä on paljon, joten käytettävissä
oleva henkilöstöresurssi käytetään tähän työhön. Ulkopuolisten palveluiden tarve arvioidaan
tapauskohtaisesti.

Väentuvan eri yksiköissä pyrimme tekemään helpot korjaus- ja huoltotyöt omin voimin
mahdollisuuksien mukaan. Näin pyrimme toteuttamaan Väentuvan arvoja: tukea, turvaa ja
toimintaa. Kiinteistöjen asukkaat ja muut toimintaan osallistuvat saavat osallistumisen ja
ryhmäytymisen kautta sisältöä ja rutiineja arkeen. Remppatiimi auttaa ja tukee tarvittaessa
työssä ja ohjauksessa. Tavoitteena on järjestää ohjattaville omia pieniä vastuualueita ja
tehtäviä, joihin he sitoutuvat omien voimavarojensa mukaan.

Suunnitellut työt yksiköittäin:

SER-Väentupa

Lape- ja seinätikkaiden kunnostus
Räystäiden otsapeltien maalaus ja tarvittaessa uusiminen
Kattopeltien maalaustyöt (alemmat pienet lappeet)
Hallin ja toimistotilojen vesikourujen ja syöksyputkien uusiminen
Hallin takaosan maapintojen kallistukset
Huolto- ja korjaustyöt

Kievari

Vesikattopeltien korjaus/tiivistys taloon 9
Kattoturvatuotteiden korjaus ja uusiminen taloihin 8–10 
Kynnyspeltien korjaus ja tarvittaessa uusiminen
Huolto- ja korjaustyöt

Mäkitupa

Huolto- ja korjaustyöt
Viemäröinnin korjaustarpeen arviointi

TOIMINTASUUNNITELMA 11

Kiinteistöhuolto ja remontointi



TOIMINTASUUNNITELMA 12

Kiinteistöhuolto ja remontointi

Honkatupa

Kattoturvatuotteiden korjaus ja uusiminen
Piha-alueen maapintojen vedenohjaukset
Sokkelin patolevyjen asentaminen
Salaojaputkien kartoitus
Roskakatoksen ja kylmän ulkovaraston rakentaminen
Öljysäiliön täyttö hiekalla
Huolto- ja korjaustyöt

Rokkahalli

Kattopeltien huoltomaalaus 
Ulkoseinäpintojen maalaustyöt
Huolto- ja korjaustyöt

Seukkala

Päärakennuksen räystäslaudoituksen asentaminen
Päärakennuksen eteisen WC:n kunnostus

Ketorinne

Peltikaton kattoturvatuotteiden asentaminen
Peltikaton maalaus ja paikkaus
Ruokailutilan lattiapinnan uusiminen ja seinäpintojen siistiminen
Seinätikkaiden ja turvakiskon asentaminen
Huolto- ja korjaustyöt

Tapojoki

Keittiön lattian laatoitus ja pumppuhuoneen luukun uusiminen
Yläkerran huoneiden päätyseinien uusiminen
Ulko-oven uusiminen
Kiinteistön kunnon ylläpitäminen ja korjaustoimet tarvittaessa
Huolto- ja korjaustyöt



Kolarin kunnassa Lapissa sijaitsee Tapojoki -niminen Väentupa ry:n omistama lomamökki.
Kiinteistö on Äkäsjoen ja Tapojoen risteyksessä. Tapojoen mökki sijaitsee lähellä Yllästunturia,
jonne ajomatkaa on vain 25 minuuttia. Päärakennus on 1940-luvulla rakennettu
kaksikerroksinen hirsitalo, jossa on majoitustilaa 25 henkilölle. Pihapiiriin kuuluu myös ulkosauna
vieressä virtaavan Tapojoen rannalta. Väentupa ry:llä on mahdollisuus myydä alueelta
kahdeksan lomatonttia.

Tapojoen mökkiä hyödynnetään ensisijaisesti virkistys- ja lomakäytössä Väentuvan
asiakkaiden, yhdistyksen henkilökunnan sekä toimintaa tukevien yhteisöjen keskuudessa.
Lisäksi mökkiä vuokrataan myös ulkopuolisille asiakkaille. Vuokrausehdot ja yhteystiedot ovat
saatavilla Väentuvan kotisivuilta.

Tavoitteet vuodelle 2026:

Pyritään kasvattamaan Tapojoen mökin vuokrausastetta ulkopuolisille asiakkaille
Mökkivuokrauksen tunnettuuden kasvattaminen hyödyntämällä sosiaalisen median
kohdennettua markkinointia
Erinäiset korjaus- ja huoltotoimenpiteet (katso sivu 12, Kiinteistöhuolto ja remontointi)

TOIMINTASUUNNITELMA 13

Tapojoki
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Kuntouttava työtoiminta

Väentupa ry tarjoaa myös vuonna 2026 laadukasta ja suunnitelmallista kuntouttavaa
työtoimintaa. Kuntouttavan työtoiminnan laadukas sisältö muodostuu monipuolisista
työtehtävistä, joita valmennettavat voivat suorittaa turvallisissa työyhteisöissä. He saavat
yksilöllistä valmennusta jokaiselle nimetyltä työvalmentajalta/ohjaajalta. Lisäksi heidän
käytettävissään on koko moniammatillisen työvalmennustiimin ammattitaito työllistymis- ja
koulutusasioissa. Asiakaspalautteiden perusteella tässä on onnistuttu.

Mielenkiintoisten ja merkityksellisten työtehtävien ohella valmentautujilla on mahdollisuus
osallistua Väentuvan liikunta-, kulttuuri- ja hyvinvointitilaisuuksiin. Erilaisia tapahtumia ja
luovuutta edistäviä työpajoja tulee olemaan tarjolla runsaasti. 

Laki sosiaalihuoltolain muuttamisesta 785/2025 astuu voimaan vuoden 2026 alussa.
Lausuntokierroksella oleva laki toisi tämän hetken tietojen mukaan muutoksia joidenkin
kuntouttavan työtoiminnan asiakkaiden asemaan. Väentupa seuraa ja vastaa mahdollisiin
muutoksiin tarjoamalla kuntouttavan työtoiminnan paikkoja ja yksilöllistä ohjausta erityisesti
työllistymistä edistävän monialaisen yhteistoiminnan (TYM) asiakkaille. Lisäksi panostetaan
vahvasti työhön ja koulutukseen tähtäävään palveluun unohtamatta kuitenkaan muita
kuntouttavan työtoiminnan palvelukokonaisuuksia.

Sosiaalihuoltolain mukainen työtoiminta on määrärahasidonnainen palvelu, jonka
myöntämisessä hyvinvointialue voi käyttää harkintaa toki lain määräämissä puitteissa.
Työtoiminnan myöntäminen perustuu muiden palveluiden tavalla aina asiakkaan
yksilölliseen palvelutarpeen arviointiin. Väentupa tarjoaa kuntouttavan työtoiminnan lisäksi
myös sosiaalihuoltolain mukaisen työtoiminnan paikkoja. Kuntoutuksellisten ja työllistävien
palveluiden tarve tulee todennäköisesti lähitulevaisuudessa kasvamaan.



Rooli auki -hanke on taidelähtöinen kehittämishanke, jonka tavoitteena on tukea
mielenterveys- ja päihdekuntoutujien osallisuutta, hyvinvointia ja elämänhallintaa soveltavan
teatterin keinoin. Hankkeessa yhdistyvät kulttuurin ja sosiaali- ja terveysalan osaaminen
uudella tavalla, ja osallistujille tarjotaan turvallinen ja luova ympäristö omien kokemusten
ilmaisemiseen ja jakamiseen. Hankkeessa työskentelee yksi kokoaikainen työntekijä. Hanketta
osarahoittaa Euroopan sosiaalirahasto plus.

Hanke toteutetaan Väentupa ry:n ja teatterialan ammattilaisten yhteistyönä Laukaassa, ja
sen kesto on 1.9.2025–31.5.2026. Kevään aikana järjestettävät työpajat, mahdollinen
teatteriesitys sekä hankkeen toimintamallin kokoaminen ja esittely määrittävät hankkeen
pitkäaikaisen vaikuttavuuden. Tavoitteena on, että osallistujat saavat kokemuksia, jotka
vahvistavat osallisuutta, itseilmaisua ja yhteisöllisyyttä sekä luovat pohjaa pysyville
toimintamalleille.

Tavoitteet vuodelle 2026:

Teatteripajatoiminnan jatkaminen keväällä 2026 soveltavan teatterin, draaman ja muiden
ilmaisumuotojen avulla
Osallistujien yksilöllisten tarpeiden huomioiminen ja tukeminen ohjauskeskusteluilla
Osallistujien rohkaiseminen omaan ilmaisuun ja tarinoiden jakamiseen
Työpajaprosessin päättäminen keväällä mahdolliseen teatteriesitykseen, mikäli osallistujat
kokevat sen mielekkääksi
Päätösseminaarin järjestäminen keväällä 2026, tavoitteena vähintään 40 osallistujaa

Toimintamallin kokoaminen ja juurruttaminen

Rooli auki -toimintamallin koostaminen hankkeen aikana kerätyn kokemuksen, palautteen
ja havaintojen pohjalta
Mallin dokumentointi ja esittely päätösseminaarissa, jossa mukana sote-, kulttuuri- ja
järjestökentän toimijoita
Keskustelu mallin hyödyntämisestä myös hankkeen päätyttyä

Viestintä

Viestinnän jatkaminen sosiaalisen median, paikallislehtien ja yhteistyöverkostojen kautta
Kohderyhmän tavoittaminen matalan kynnyksen kohtaamispaikkojen, tapahtumien ja
yhteistyötahojen avulla
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Starttipaja työelämään -projektissa työllistämme alle 29-vuotiaita nuoria. Tarjoamme
usean eri alan monipuolisia työtehtäviä ja muuta toimintaa Väentupa ry:n kaikissa yksiköissä
Laukaan alueella. Työllistettävällä nuorella ei tarvitse olla mitään koulutusta tai työkokemusta,
vaan meille voi tulla harjoittelemaan työelämän alkeita esimerkiksi työkokeiluun tai koulun
työssäoppimisjaksolle. Projektin osarahoittaja on Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto
(AVI).

Väentuvalla haluamme kiinnittää erityistä huomiota nuorten hyvinvointiin
kokonaisvaltaisesti ja motivoida heitä huolehtimaan fyysisestä kunnostaan, terveellisestä
ravinnosta ja riittävästä levosta. Työllistettävä nuori voi osallistua Väentuvan yhteiseen sähly-
tai sulkapallovuoroon, lenkkiryhmään, avantoryhmään ja kuntosaliryhmään. 

Tavoitteet vuodelle 2026:

Kasvattaa projektiin osallistuvien henkilöiden lukumäärää tavoittamalla enemmän
kohderyhmään kuuluvia nuoria
Ohjata työharjoittelua tai työssäoppimisjaksoa suorittavia nuoria oman alan tehtävissä
Kehittää ohjaajien verkostoa ja osaamista osallistumalla nuorisotyöpajojen
verkostotapaamisiin
Saada useampi nuori mukaan kuntosalille, lenkille tai avantoryhmään
Kehittää uusia ryhmätoimintoja

Starttipaja työelämään -projekti



Bottom-Up -hanke on ESR+-rahoitteinen 2,5 vuoden hanke, joka aloitti toimintansa 1.1.2024.
Bottom-Up -hankkeessa hyödynnetään käyttäjälähtöistä osallistavaa kehittämismenetelmää.
Hankkeen päätavoite on edistää 16-64 -vuotiaiden työttömien työnhakijoiden ja työelämän
ulkopuolella olevien henkilöiden työllistymistä kehittämällä työllistymistä tukevia palveluita
hankkeen kohderyhmälle.

Hankkeen tavoitteena on, että kehittämistyön myötä työnhakijat saavat oikea-aikaista
ohjausta, tukea ja valmennusta yksilöllisesti kohti työelämää. Matalan kynnyksen periaatteet,
matalahierarkkisuus, kohderyhmän osallisuus kehittämistyössä ja ympäristön tarpeet otetaan
hankkeessa erityisen hyvin huomioon. Vuosi 2026 on hankkeen viimeinen toimintavuosi, sillä
hanke päättyy 31.7.2026. Hankkeessa työskentelee kaksi täysiaikaista työntekijää.

Vuonna 2026 hankkeen matalan kynnyksen walk-in piste, Työnhakutupa, jatkaa toimintaansa
hankkeen loppuun asti. Työnhakutupa on auki arkipäivisin kolme tuntia kaikissa työnhakuun tai
opintoihin hakeutumiseen liittyvissä kysymyksissä. Päivystysaikojen lisäksi hankkeen
työntekijöiltä saa yksilöohjausta osallistujien tarpeiden mukaisesti. Hankkeen työntekijät voivat
tarpeen mukaan järjestää myös ryhmävalmennuksia työnhaun eri aiheista, jos tarvetta
ryhmävalmennuksille havaitaan Väentuvan omassa organisaatiossa tai sidosryhmien
toiminnassa. Hankesuunnitelmaan kirjatut tavoitteet ryhmävalmennusten määrästä on
kuitenkin saavutettu jo vuoden 2025 aikana. Yritys- ja oppilaitosvierailuja järjestetään vuoden
2026 aikana vähintään kerran kuussa huhtikuun loppuun saakka. 

Osallistujalähtöistä kehittämistä jatketaan huhtikuun 2026 loppuun asti. Hanketyöntekijät
järjestävät kerran kuussa osallistujaraadin, joissa kuullaan hankkeen kohderyhmän ajatuksia
toimivista palveluista ja tarpeista työllisyyden edistämiseen liittyen. Tämän lisäksi vuonna 2025
käynnistettyä yhteiskehittämistyötä jatketaan järjestämällä toinen Meidän alue, meidän
yhteistyö -tapahtuma kevään 2026 aikana. Tapahtumalla halutaan tuoda saman pöydän
ääreen hankkeen kohderyhmää ja palveluiden tuottajia sekä elinkeinoelämän edustajia.
Yhteiskehittämistyöllä pyritään sektorirajat ylittävään, täsmälliseen ja tehokkaaseen
yhteistyöhön paikallisella tasolla, jolla voidaan edistää hankkeen kohderyhmän työllistymistä
sekä alueella tehtävää elinvoimatyötä.

Bottom-Up -hankkeen ohjausryhmä kokoontuu viimeisen kerran toukokuussa 2026.
Ohjausryhmän lisäksi hankkeen toimintaa ohjaa loppuun asti osallistujien antama palaute, jota
kerätään kaikesta toiminnasta. Hankkeen toiminnasta on kerätty palautetta kuuden
kuukauden välein ja viimeinen palautekysely järjestetään huhtikuussa 2026. Palautekyselyiden,
osallistujaraatien, yhteiskehittämisen sekä hankkeen toiminnan myötä kertyneiden oppien
avulla rakennetaan viimeisen toimintavuoden aikana Bottom-Up –malli, jolla tuodaan esille
hankkeen aikana havaittuja, työnhakijoita aidosti eteenpäin auttavia parhaita käytäntöjä.
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BOTTOM UP
-HANKE
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Hyvän huomisen kylät -hanke

Vuonna 2026 Hyvän huomisen kylät -hanke siirtyy viimeiseen vaiheeseensa ja hanke
päättyy huhtikuun lopussa. Tärkeimpänä tavoitteena on varmistaa, että hankkeessa kehitetyt
toimintamallit, käytännöt ja kestävän kehityksen kokeilut juurtuvat pysyväksi osaksi
kyläyhteisöjen arkea. Vuonna 2026 hankkeessa keskitytään ennen kaikkea toiminnan
jatkuvuuden turvaamiseen, yhteisten kokemusten kokoamiseen ja tulosten esille tuomiseen.

Vuonna 2026 järjestetään vielä useita tapahtumia ja työpajoja, joissa käsitellään ekologista
arkea, kiertotaloutta, sosiaalista kestävyyttä tukevaa toimintaa sekä kylien mahdollisuuksia
vaikuttaa omaan tulevaisuuteensa. Tavoitteena on järjestää yhteensä vähintään 15 tilaisuutta,
joiden sisällöt vaihtelevat kompostointikursseista korjauspajoihin ja tulevaisuustyöpajoihin.
Työpajojen lisäksi Ekotuvan toimintaa jatketaan ja kehitetään edelleen. Tila toimii kyläläisten
yhteisenä tilana, jossa on mahdollisuus tavaroiden huoltamiseen, kunnostamiseen tai
korjaamiseen. Ekotupa on jo nyt osoittautunut tärkeäksi osaksi kestävää ja yhteisöllistä
elämää.

Keväällä 2026 järjestetään myös hankkeen päätösvaiheen tulevaisuustyöpaja, jossa
arvioidaan hankkeen vaikutuksia ja laaditaan jatkosuunnitelmia yhdessä kyläläisten kanssa.
Tämän rinnalla valmistellaan hankkeen loppuraportti, jossa dokumentoidaan keskeiset toimet
opit ja tulokset. Raportin liitteeksi julkaistaan Hyvän huomisen kylät -toimintamalli, joka kokoaa
yhteen parhaat käytännöt ja toimintatavat, ja jonka avulla mallia voidaan viedä myös muihin
kyliin ja kunnille.

Keskeiset painopisteet vuoden 2026 aikana ovat:

Viimeisten tapahtumien ja työpajojen toteuttaminen
Toimintamallin viimeistely, julkaisu ja levitys
Hankkeen loppuraportointi

Vuoden aikana panostetaan myös viestintään: hankkeen tuloksista, kokemuksista ja hyvistä
käytännöistä kerrotaan verkkosivuilla, sosiaalisessa mediassa ja paikallismedioissa. Näin
varmistetaan, että hankkeen vaikutus ei rajoitu vain mukana olleisiin kyliin, vaan innostaa ja
antaa eväitä myös muille yhteisöille Keski-Suomessa ja sen ulkopuolella. Hankkeen päätös on
uuden alku sille, miten kylät voivat toimia aktiivisesti kestävän, yhteisöllisen ja toivorikkaan
tulevaisuuden puolesta.


